
แบบ ปร.4  แผ่นที่ 1/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ

3 งานภมูิทศัน์ ผังบรเิวณ สิ่งก่อสรา้งประกอบอ่ืน ๆ

1.งานบริเวณ รวม 1,933,434.10    
2.งานก่อสร้างร้ัว, ประตู, เสาธง, ปา้ยส านักงาน รวม 811,910.48      
3.งานก่อสร้างปอ้มยาม รวม 212,286.41      
4.งานก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาด 6 คัน รวม 259,701.85      
5.งานไฟฟา้ภายนอก และเสาไฟฟา้สนาม รวม 188,568.00      

 

รวมเปน็เงนิทั้งสิ้น 3,405,900.84   

หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย
ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ

ค่าแรงงาน



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 2/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

1         งานบรเิวณ

1.1     กรยุทางถางปา่ พรอ้มเคลียริง่หน้าดินลง 30 ซม. 3,000.00   ตร.ม. -              -              7.00            21,000.00    21,000.00        

1.2     ทรายถมที่ สูง 1.00 ม. บดอัดชั้นละ 50 ซม. 3,900.00   ลบ.ม. 112.00         436,800.00   30.00          117,000.00   553,800.00      

1.3       งานปลูกหญา้นวลน้อย รวมวัสดุปลูก 300.00      ตร.ม. 50.00           15,000.00     20.00          6,000.00      21,000.00        

1.4       ระบบก๊อกสนาม 6.00         จุด 1,000.00       6,000.00       -             -             6,000.00          

1.5       ทางเทา้ ค.ส.ล.(คิดเฉพาะรอบอาคารชุดพักอาศัย) 152.00      ตร.ม. 350.00         53,200.00     -             -             53,200.00        
1.6       งานขอบคันหนิ คสล.ส าเรจ็รปู 204.00      ม. 210.00         42,840         61.00          12,444        55,284.00        

1.7      ตีเส้นแบง่ช่องจราจร 198.00      ม. 25.00           4,950.00       15.00          2,970.00      7,920.00          

1.8     งานท าสีสัญลักษณท์ี่จอดรถคนพิการ 1.00         งาน 6,000.00       6,000.00       -             -             6,000.00          

1.9       ถนน ค.ส.ล. ภายในบรเิวณ

งานบดอัดปรับเกล่ียพื้นทางเดิม 1,352.00   ตร.ม. -              -              -             -             -                 

รองพื้นทางลูกรัง หนา 0.20 ม. 270.40      ลบ.ม. 378.00         102,211.20   50.00          13,520.00    115,731.20      

งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนา 0.05 เมตร 84.50        ลบ.ม. 455.00         38,447.50     99.00          8,365.50      46,813.00        

ถนน คสล.  หนา 0.15 ม. ( fc' 280 ksc. ทรงลูกบาศก)์ 202.80      ลบ.ม. 1,965.00       398,502.00   306.00        62,056.80    460,558.80      

งานไม้แบบ 21.00        ลบ.ฟ. 400.00         8,400.00       -             -             8,400.00          

ค่าแรงไม้แบบ 66.00        ตร.ม. -              -              133.00        8,778.00      8,778.00          

งานเหล็กตะแกรงส าเร็จรูป ขนาด Æ 4.3 มม. 1,352.00   ตร.ม. 35.00           47,320.00     5.00            6,760.00      54,080.00        

งานเหล็ก Tie Bars ขนาด DB 12 1,180.00   ทอ่น 8.50            10,030.00     1.50            1,770.00      11,800.00        



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 3/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

งานเหล็ก Dowel Bars ขนาด RB 19 1,966.66   ทอ่น 30.40           59,786.46     3.70            7,276.64      67,063.10        

งานยาแนวยางมะตอย(กวา้ง 1 ซม.ลึก1.5 ซม.) 640.00      ม. 10.00           6,400.00       -             -             6,400.00          

งานค่าแรงตัด JOINT,ท าความสะอาด,ต้มวสัดุและหยอดรอยต่อ 640.00      ม. -              -              20.00          12,800.00    12,800.00        

งานขูดหยาบผิวถนนและงานบมผิวถนนคอนกรีต 1,352.00   ตร.ม. -              -              8.00            10,816.00    10,816.00        

รวมงานถนน ค.ส.ล. ภายในบรเิวณ     803,240.10     

1.10 งานระบบผังบรเิวณแนวทอ่ระบายน้ า

1.10.1 งานก่อสร้างรางระบายน้ า ค.ส.ล. 381,350.00      

1.10.2 งานระบบทอ่ประปา ( ทอ่ PVC  13.5  ) 24,640.00        

รวมงานระบบผังบรเิวณแนวทอ่ระบายน้ า 405,990.00     

1.10.1 งานก่อสรา้งรางระบายน้ า ค.ส.ล.

 - ทอ่คสล.ขนาด Dia. 0.40 เมตร 243.00      เมตร 750.00         182,250.00   130.00        31,590.00    213,840.00      

 - บอ่พกั เมตร ฝา คสล . 26.00       บอ่ 3,000.00       78,000.00     900.00        23,400.00    101,400.00      

 - ทอ่คสล.ขนาด Dia. 0.60 เมตร 20.00       เมตร 880.00         17,600.00     140.00        2,800.00      20,400.00        

 - บอ่พกัทอ่ขนาด Dia. 1.00 เมตร ฝา คสล. 2.00         บอ่ 4,000.00       8,000.00       1,200.00      2,400.00      10,400.00        

 - งานรางระบายน้ ารางวพีร้อมฝา 33.00 ม. 880.00         29,040.00     190.00        6,270.00      35,310.00        

รวมงานข้อ 1.10.1 381,350.00     



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 4/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

Backup งานทอ่ ค.ส.ล. Dia. 0.60 เมตร ความลึกเฉลี่ยประมาณ 1.00 เมตร (ใต้พ้ืนทางเทา้และพ้ืนดินทั่วไป)

- ทอ่ ค.ส.ล. ( มอก.128-2549 ชั้น 3 ) Dia. 0.60 เมตร 1             ทอ่น 492.00         492.00         -             -             492.00            

- ดินขุด-ถมกลับ 0.78         ลบ.ม. -              -              91.00          70.98          70.98              

- ทรายหยาบ 0.50         ลบ.ม. 455.00         227.50         91.00          45.50          273.00            

- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 0.07         ลบ.ม. 1,780.00       124.60         245.00         17.15          141.75            

- แบบหล่อคอนกรีต 0.07         ตร.ม. 400.00         28.00           86.00          6.02            34.02              

- ปนูทราย 1: 3 หุ้มข้อต่อทอ่ 0.01         ลบ.ม. 1,750.00       17.50           245.00         2.45            19.95              

รวมงานทอ่ ค.ส.ล. Dia. 0.60 เมตร ความลึกเฉลี่ยประมาณ 1.00 เมตร (ใต้พ้ืนทางเทา้และพ้ืนดินทั่วไป) 889.60         142.10         1,031.70          

880.00        140.00       1,020.00         

Backup งานทอ่ ค.ส.ล. Dia. 0.40 เมตร ความลึกเฉลี่ยประมาณ 1.00 เมตร (ใต้พ้ืนทางเทา้และพ้ืนดินทั่วไป)

- ทอ่ ค.ส.ล. ( มอก.128-2549 ชั้น 3 ) Dia. 0.40 เมตร 1             ทอ่น 322.00         322.00         -             -             322.00            

- ดินขุด-ถมกลับ 0.52         ลบ.ม. -              -              91.00          47.32          47.32              

- ทรายหยาบ 0.38         ลบ.ม. 455.00         172.90         91.00          34.58          207.48            

- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 0.04         ลบ.ม. 1,780.00       71.20           245.00         9.80            81.00              

- แบบหล่อคอนกรีต 0.42         ตร.ม. 400.00         168.00         86.00          36.12          204.12            

- ปนูทราย 1: 3 หุ้มข้อต่อทอ่ 0.01         ลบ.ม. 1,750.00       17.50           245.00         2.45            19.95              

รวมงานทอ่ ค.ส.ล. Dia. 0.40 เมตร ความลึกเฉลี่ยประมาณ 1.00 เมตร (ใต้พ้ืนทางเทา้และพ้ืนดินทั่วไป) 751.60         130.27         881.87            

750.00        130.00       880.00           



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 5/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

Backup งานรางระบายน้ า

- ดินขุด-ถมกลับ 0.33         ลบ.ม. -              -              91.00          30.03          30.03              

- ทรายหยาบ 0.06         ลบ.ม. 455.00         27.30           91.00          5.46            32.76              

- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 0.02         ลบ.ม. 1,780.00       35.60           245.00         4.90            40.50              

- แบบหล่อคอนกรีต 0.42         ตร.ม. 400.00         168.00         86.00          36.12          204.12            

คอนกรีต 0.14         ลบ.ม. 1,883.00       263.62         306.00         42.84          306.46            

RB9 12.52        กก. 21.61           270.56         4.10            51.33          321.89            

RB6 5.59         กก. 20.71           115.77         4.10            22.92          138.69            

รวมงานงานรางระบายน้ า 880.85         193.60         1,074.45          

880.00        190.00       1,070.00         

1.10.2 งานระบบทอ่ประปา ( ทอ่ PVC  13.5  )

  -  ขนาด Dia. 1" 200.00      เมตร 35.25           7,050.00       30.00          6,000.00      13,050.00        

ข้อต่อ ข้องอต่างๆ 1.00         รวม 2,820.00       2,820.00       600.00        600.00         3,420.00          

ประตูน้ า GATE VALVE -                 

    - ขนาด Dia. 1" 2.00         ชุด 380.00         760.00         200.00        400.00         1,160.00          

 ก็อกน้ าสนามทองเหลือง Dia. 1" 10.00       ชุด 500.00         5,000.00       201.00        2,010.00      7,010.00          

รวมงานข้อ  1.10.2 24,640.00       



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 6/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

2  ก่อสรา้งรัว้, ประตู, เสาธง, ปา้ยส านักงาน
2.1 งานรัว้โปรง่ 146.00      ม. 3,620.00       528,520.00   -             -             528,520.00      

2.2 งานรัว้ทบึ -          ม. 2,010.00       -              -             -             -                 

2.3 งานเสาธงสูง 12 ม. 1.00         แหง่ 72,349.02     72,349.02     -             -             72,349.02        

2.4 งานปา้ยส านักงาน 1.00         แหง่ 113,812.50   113,812.50   -             -             113,812.50      

2.5 งานประตู รวม 97,228.96        

-                 

รวม งานก่อสรา้งรัว้, ประตู, เสาธง, ปา้ยส านักงาน 811,910.48     



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 7/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

2.1 งานรัว้โปรง่ยาวช่วงละ 2.5 ม.

 - งานขุดดินฐานราก และถมคืน 0.32         ลบ.ม. -              -              99.00          31.68          31.68              

 - ทรายหยาบรองพื้น 0.03         ลบ.ม. 455.00         13.65           91.00          2.73            16.38              

 - คอนกรีตหยาบ  1 : 3 : 5   รองใต้ฐานราก 0.03         ลบ.ม. 1,780.00       53.40           398.00        11.94          65.34              

 - งานค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต 4.10         ตร.ม. -              -              133.00        545.30        545.30            

  - ไม้ใช้ท าแบบ คิด 80% 2.99         ตร.ม. 400.00         1,196.00       -             -             1,196.00          ราคา สพฐ

  - ตะปู 1.03         กก. 56.07           57.75           -             -             57.75              

 - งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. 0.11         ลบ.ม. 1,883.00       207.13         485.00        53.35          260.48            

  - เหล็กเส้นกลม  RB          6  mm. 5.92         กก. 20.71           122.60         4.10            24.27          146.87            

  - เหล็กเส้นกลม  RB          9  mm. 3.10         กก. 21.61           66.99           4.10            12.71          79.70              

  - เหล็กเส้นกลม  RB          12  mm. 19.00       กก. 22.00           418.00         3.30            62.70          480.70            

  - ลวดผูกเหล็ก 0.84         กก. 43.69           36.70           -             -             36.70              

  - เหล็กแบน กวา้ง 3 ซม. หนา 5 มม. 128.00      เมตร 41.00           5,248.00       -             -             5,248.00          

 - หวัเสา 1.00         อัน 750.00         750.00         150.00        150.00        900.00            

งานก่อสรา้ง รัว้โปรง่ยาวช่วงละ 2.50 ม. ก่อสรา้งเปน็เงนิ 9,064.90         บาท/ ช่อง

งานก่อสรา้ง รัว้โปรง่คิดที่ความยาว 1.00 ม. ก่อสรา้งเปน็เงนิ 3,620.00         บาท/ เมตร



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 8/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

2.2     งานรัว้ทบึ ต่อ 1 ช่อง@ช่องละ 2.60 ม.

    งานดินขุด-ถมกลับ 0.17         ลบ.ม. -              -              99.00          16.83          16.83              

    งานคอนกรีตหยาบ 0.01         ลบ.ม. 1,780.00       17.80           398.00         3.98            21.78              

    เสาเข็ม  หรือ I 0.18x0.18 ม.ยาว 4.00 ม. 1.00         ต้น 579.00         579.00         176.00        176.00         755.00            

    -  คอนกรีต 1:2:4 0.24         ลบ.ม. 1,883.00       451.92         498.00         119.52         571.44            

    -  ไม้แบบ 1.32         ลบ.ฟ. 400.00         528.00         -             -             528.00            คิด 30 %

    - ค่าแรงไม้แบบ 4.40         ตร.ม. -              -              133.00         585.20         585.20            

    -  ตะปู 1.10         กก. 56.07           61.68           -             -             61.68              

    -  เหล็กเสริม RB 6 มม. 6.20         กก. 20.71           128.40         4.10            25.42          153.82            

    -  เหล็กเสริม RB 9 มม. 6.50         กก. 21.61           140.47         4.10            26.65          167.12            

   -  เหล็กเสริม DB 12 มม. 25.40       กก. 20.85           529.59         3.30            83.82          613.41            

    -  ลวดผูกเหล็ก 1.10         กก. 43.69           48.06           -             -             48.06              

    คอนกรีตบล๊อกทบึ  19 x39x7 ซม. 48.00       ก้อน 5.00             240.00         -             -             240.00            

    ค่าแรงก่อคอนกรีตบล๊อกและแต่งยาแนว 3.90         ตร.ม. -              -              70.00          273.00         273.00            

    งานปนูฉาบ,โครงสร้าง 3.70         ตร.ม. 66.00           244.20         82.00          303.40         547.60            

    งานทาสี 8.60         ตร.ม. 40.00           344.00         35.00          301.00         645.00            

งานก่อสรา้ง รัว้ทบึต่อ 1 ช่อง@ช่องละ 2.60 ม. ก่อสรา้งเปน็เงนิ 5,227.94          บาท/ ช่อง

งานก่อสรา้ง รัว้ทบึต่อ 1 เมตร ก่อสรา้งเปน็เงนิ 2,010.00        บาท/ เมตร



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 9/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

2.3 งานเสาธงสูง 12 ม. 

ดินขุดและถมคืน 2.70         ลบ.ม. -              -              99.00          267.30        267.30            

ทรายหยาบ 0.11         ลบ.ม. 455.00         50.05           91.00          10.01          60.06              

คอนกรีตหยาบ 1:3:5 0.11         ลบ.ม. 1,780.00       195.80         398.00        43.78          239.58            

คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 3.65         ลบ.ม. 1,883.00       6,872.95       485.00        1,770.25      8,643.20          

เหล็กเสริมคอนกรีต RB6 มม. 245.40      กก. 20.71           5,082.23       4.10            1,006.14      6,088.37          

เหล็กเสริมคอนกรีต RB9 มม. 3.20         กก. 21.61           69.15           4.10            13.12          82.27              

เหล็กเสริมคอนกรีต DB12 มม. 46.27       กก. 20.85           964.73         3.30            152.69        1,117.42          

ลวดผูกเหล็ก 8.85         กก. 43.69           386.66         -             -             386.66            

งานผนังบทุบัด้วยแกรนิตสีด า 1.00         L/S 6,000.00       6,000.00       -             -             6,000.00          

งานพื้นปทูบัด้วยแกรนิตสีด า 1.00         L/S 32,000.00     32,000.00     -             -             32,000.00        

งานบวัปนูปั้น 1.00         L/S 4,830.00       4,830.00       -             -             4,830.00          
 - งานทอ่ GS ศก. 1" 0.50         m. 186.67          93.34            -               -               93.34              

 - งานทอ่ GS ศก. 1 1/2" 2.50         m. 228.33          570.83          -               -               570.83            

 - งานทอ่ GS ศก. 2" 3.50         m. 350.00          1,225.00       -               -               1,225.00          

 - งานทอ่ GS ศก. 2 1/2" 5.50         m. 400.00          2,200.00       -               -               2,200.00          

 - งานทอ่ GS ศก. 3" 4.00         m. 550.00          2,200.00       -               -               2,200.00          

ข้อต่อลดทอ่เหล็กอาบสังกะสี 1 1/2"x2" 1.00         อัน 75.00           75.00           -             -             75.00              



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 10/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

ข้อต่อลดทอ่เหล็กอาบสังกะสี 2"x2 1/2" 1.00         อัน 150.00         150.00         -             -             150.00            

ข้อต่อลดทอ่เหล็กอาบสังกะสี 2 1/2"x3" 1.00         อัน 350.00         350.00         -             -             350.00            

หวัเสาธง 1.00         อัน 690.00         690.00         -             -             690.00            

อุปกรณ์เสาธง 1.00         เหมา 2,000.00       2,000.00       -             -             2,000.00          

งานทาสีน้ ามัน 44.00       ตร.ม. 35.00           1,540.00       35.00          1,540.00      3,080.00          

-                 

รวมงานเสาธงสูง 12 ม. 72,349.03       

2.4 งานปา้ยส านักงาน

 - งานขุดดินฐานราก และถมคืน 4.80         ลบ.ม. -              -              99.00          475.20        475.20            

 - ทรายหยาบรองพื้น 0.20         ลบ.ม. 455.00         91.00           91.00          18.20          109.20            

 - คอนกรีตหยาบ  1 : 3 : 5   รองใต้ฐานราก 0.20         ลบ.ม. 1,780.00       356.00         398.00        79.60          435.60            

 - งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. 4.83         ลบ.ม. 1,883.00       9,094.89       485.00        2,342.55      11,437.44        

  - ไม้ใช้ท าแบบ 19.04       ลบ.ฟ. 400.00         7,616.00       -             -             7,616.00          

 - งานค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต 5.72         ตร.ม. -              -              133.00        760.76        760.76            

  - ตะปู 5.22         กก. 56.07           292.69         -             -             292.69            



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 11/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

  - เหล็กเส้นกลม  RB          6  mm. 96.94       กก. 20.71           2,007.63       4.10            397.45        2,405.08          

  - เหล็กเส้นกลม  RB          9  mm. 10.10       กก. 21.61           218.26         4.10            41.41          259.67            

  - เหล็กเส้นกลม  DB          12  mm. 185.46      กก. 20.85           3,866.84       3.30            612.02        4,478.86          

  - ลวดผูกเหล็ก 8.78         กก. 43.69           383.60         -             -             383.60            

 - ก่ออิฐเต็มแผ่น 11.20       ตร.ม. 268.00         3,001.60       89.00          996.80        3,998.40          

 - ฉาบปนูผนัง 22.40       ตร.ม. 70.00           1,568.00       80.00          1,792.00      3,360.00          

 - หวัเสาปา้ย 2.00         อัน 750.00         1,500.00       150.00        300.00        1,800.00          

 - ปนูปั้น ปา้ยและเสาข้างปา้ย 1.00         เหมา 3,000.00       3,000.00       5,000.00      5,000.00      8,000.00          

 - โคมไฟส่องปา้ย 4.00         ชุด 1,000.00       4,000.00       250.00        1,000.00      5,000.00          

 - งานบหุนิแกรนิต พร้อมสลักปา้ย 14.00       ตร.ม. 3,000.00       42,000.00     1,500.00      21,000.00    63,000.00        

รวมงานปา้ยส านักงาน 113,812.50     

2.5 งานประตู

2.5.1 ประตู1 บานเลื่อนคู่ กว้าง 6.80 ม. 1.00         แหง่ 58,162.03       

2.5.2 ประตู2 บานเลื่อน กว้าง 5.10 ม. 1.00         แหง่ 39,066.93       

รวมงานประตู 97,228.96       



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 12/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

2.5.1 ประตู1 บานเลื่อนคู่ กว้าง 6.80 ม.

 - งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. 3.06         ลบ.ม. 1,883.00       5,761.98       485.00        1,484.10      7,246.08          

  - เหล็กเส้นกลม  RB          6  mm. 47.80       กก. 20.71           989.94         4.10            195.98        1,185.92          

  - เหล็กเส้นกลม  RB          9  mm. 7.00         กก. 21.61           151.27         4.10            28.70          179.97            

  - เหล็กเส้นกลม  DB          12  mm. 117.20      กก. 20.85           2,443.62       3.30            386.76        2,830.38          

  - ลวดผูกเหล็ก 5.16         กก. 43.69           225.44         -             -             225.44            

  - คอนกรีตหยาบ 0.08         ลบ.ม. 1,780.00       142.40         398.00        31.84          174.24            

  - ฉาบปนู 6.40         ตร.ม. 70.00           448.00         80.00          512.00        960.00            

  - บวัหวัเสา 2.00         อัน 750.00         1,500.00       150.00        300.00        1,800.00          

  - เหล็กส่ีเหล่ียมตัน 10x10 มม. 32.00       เส้น 150.00         4,800.00       40.00          1,280.00      6,080.00          

  - ล้อเล่ือนคู่ประตูเหล็ก 3" 8.00         ชุด 210.00         1,680.00       50.00          400.00        2,080.00          

  - เหล็กฉาก 2"x2" พร้อมเชื่อมหนวดกุ้งส าหรับฝังผนัง 3.00         ทอ่น 450.00         1,350.00       30.00          90.00          1,440.00          

  - ทอ่เหล็กกล่องด า 2"x4" 6.00         ทอ่น 560.00         3,360.00       100.00        600.00        3,960.00          

  - โลโก้ของหน่วยงาน เส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม. สเตนเลส 2.00         ชุด 15,000.00     30,000.00     -             -             30,000.00        

-                 

-                 

-                 

รวม งานประตู1 บานเลื่อนคู่ กว้าง 6.80 ม. 58,162.03       



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 13/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

2.5.2 ประตู2 บานเลื่อน กว้าง 5.10 ม.

 - งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. 2.30         ลบ.ม. 1,883.00       4,330.90       485.00        1,115.50      5,446.40          

  - เหล็กเส้นกลม  RB          6  mm. 35.85       กก. 20.71           742.45         4.10            146.99        889.44            

  - เหล็กเส้นกลม  RB          9  mm. 5.25         กก. 21.61           113.45         4.10            21.53          134.98            

  - เหล็กเส้นกลม  DB          12  mm. 87.90       กก. 20.85           1,832.72       3.30            290.07        2,122.79          

  - ลวดผูกเหล็ก 3.87         กก. 43.69           169.08         -             -             169.08            

  - คอนกรีตหยาบ 0.08         ลบ.ม. 1,780.00       142.40         398.00        31.84          174.24            

  - ฉาบปนู 6.40         ตร.ม. 70.00           448.00         80.00          512.00        960.00            

  - บวัหวัเสา 2.00         อัน 750.00         1,500.00       150.00        300.00        1,800.00          

  - เหล็กส่ีเหล่ียมตัน 10x10 มม. 24.00       เส้น 150.00         3,600.00       40.00          960.00        4,560.00          

  - ล้อเล่ือนคู่ประตูเหล็ก 3" 2.00         ชุด 210.00         420.00         50.00          100.00        520.00            

  - เหล็กฉาก 2"x2" พร้อมเชื่อมหนวดกุ้งส าหรับฝังผนัง 9.00         ทอ่น 450.00         4,050.00       30.00          270.00        4,320.00          

  - ทอ่เหล็กกล่องด า 2"x4" 4.50         ทอ่น 560.00         2,520.00       100.00        450.00        2,970.00          

  - โลโก้ของหน่วยงาน เส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม. 1.00         ชุด 15,000.00     15,000.00     -             -             15,000.00        

รวม งานประตู2 บานเลื่อน กว้าง 5.10 ม. 39,066.93       



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 14/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

3  งานก่อสรา้งอาคารปอ้มยาม

1  รวมงานโครงสร้างวศิวกรรม 66,671.41       

2.  รวมงานสถาปตัยกรรม 102,294.00     

3.  รวมงานระบบประปาและสุขาภบิาล 33,461.00       

4.  งานระบบไฟฟา้และส่ือสาร 9,860.00         

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

รวมงานก่อสรา้งอาคารปอ้มยาม 212,286.41     



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 15/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

3.1 .งานโครงสรา้งวิศวกรรม อาคารปอ้มยาม
งานโครงสรา้ง คสล.

 - ดินขุด 10.80       ตร.ม. -              -              99.00          1,069.20      1,069.20          

 - ทรายหยาบรองพื้น 0.71         ลบ.ม. 455.00         323.05         91.00          64.61          387.66            

 - คอนกรีตหยาบ  1 : 3 : 5   รองใต้ฐานราก 0.30         ลบ.ม. 1,780.00       534.00         398.00        119.40        653.40            

 - งานค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต 28.00       ตร.ม. -              -              133.00        3,724.00      3,724.00          

  - ไม้ใช้ท าแบบ คิด 80% 22.00       ลบ.ฟ. 514.00         11,308.00     -             -             11,308.00        

  - ไม้เคร่ายีดไม้แบบ คิด 30% 6.00         ลบ.ฟ. 514.00         3,084.00       -             -             3,084.00          

  - ตะปู 11.00       กก. 56.07           616.77         -             -             616.77            

  - งานคอนกรีตโครงสร้าง 6.30         ลบ.ม. 1,883.00       11,862.90     485.00        3,055.50      14,918.40        

  - เหล็กเส้นกลม  RB   6  mm. 44.40       กก. 20.71           919.52         4.10            182.04        1,101.56          

  - เหล็กเส้นกลม  RB   9  mm. 140.00      กก. 21.61           3,025.40       4.10            574.00        3,599.40          

  - เหล็กข้ออ้อย  DB   12  mm. 177.00      กก. 20.85           3,690.45       3.30            584.10        4,274.55          

  - ลวดผูกเหล็ก 5.00         กก. 43.69           218.45         -             -             218.45            

งานเหล็กรปูพรรณ -                 

  - C-125x50x20x2.3 mm. 132.00      กก. 21.95           2,897.40       10.00          1,320.00      4,217.40          

  - C-100x50x20x2.3 mm. 118.00      กก. 18.09           2,134.62       10.00          1,180.00      3,314.62          

  - C-75x45x15x2.3 mm. 273.00      กก. 23.00           6,279.00       10.00          2,730.00      9,009.00          



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 16/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

  - ทาสีกันสนิม 69.00       ตร.ม 40.00           2,760.00       35.00          2,415.00      5,175.00          

รวมงานโครงสรา้งวิศวกรรม อาคารปอ้มยาม 66,671.41       

3.2 งานสถาปตัยกรรม อาคารปอ้มยาม
งานหลังคา

  - หลังคาเหล็กรีดลอน 36.00       ตร.ม 280.00         10,080.00     35.00          1,260.00      11,340.00        

  - ครอบสันหลังคาเหล็กรีดลอน 16.00       ชุด 295.00         4,720.00       50.00          800.00        5,520.00          

  - เชิงชายไม้ฝา 8" ทบัด้วย 6" 22.00       ม. 85.00           1,870.00       45.00          990.00        2,860.00          

งานฝ้าเพดาน -                 

 - ฝ้าเพดานยิปซ่ัมบอร์ด 9 มม. โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสีฉาบเรียบ 12.00       ตร.ม 220.00         2,640.00       97.00          1,164.00      3,804.00          

 - ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ 4 มม. โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี 22.00       ตร.ม 200.00         4,400.00       80.00          1,760.00      6,160.00          

งานผนัง -                 

 - ผนังก่ออิฐคร่ึงแผ่น 40.00       ตร.ม 180.00         7,200.00       89.00          3,560.00      10,760.00        

 - ฉาบปนู 80.00       ตร.ม 70.00           5,600.00       80.00          6,400.00      12,000.00        

 - กรุกระเบื้อง 8"x10" 19.00       ตร.ม 250.00         4,750.00       120.00        2,280.00      7,030.00          



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 17/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

งานพ้ืน -                 

  - พื้น คสล. ผิวขัดมัน 7.50         ตร.ม 450.00         3,375.00       82.00          615.00        3,990.00          

  - พื้น คสล. ผิวขัดหยาบ 20.50       ตร.ม -              -              10.00          205.00        205.00            

  - พื้นปกูระเบื้อง 8"x8" 4.50         ตร.ม 250.00         1,125.00       120.00        540.00        1,665.00          

งานประต-ูหน้าต่าง -                 

  - ป 1.00         ชุด 3,000.00       3,000.00       240.00        240.00        3,240.00          

  - ป1 2.00         ชุด 1,500.00       3,000.00       180.00        360.00        3,360.00          

  - น 2.00         ชุด 1,000.00       2,000.00       180.00        360.00        2,360.00          

  - น1 1.00         ชุด 5,000.00       5,000.00       544.00        544.00        5,544.00          

  - น2 2.00         ม. 350.00         700.00         150.00        300.00        1,000.00          

-                 

งานทาสี -                 

 - ทาสีน้ ามัน 4.00         ตร.ม 44.00           176.00         35.00          140.00        316.00            

 - ทาสีน้ าอะครีลิค 110.00      ตร.ม 40.00           4,400.00       35.00          3,850.00      8,250.00          

-                 

งานสุขภณัฑ์ -                 

  - โถส้วมนั่งยองราดน้ า 2.00         ชุด 850.00         1,700.00       450.00        900.00        2,600.00          

  - อ่างล้างหน้า+หิ้ง+กระจกเงา 1.00         ชุด 2,200.00       2,200.00       450.00        450.00        2,650.00          



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 18/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

  - อ่างเก็บน้ าหนิขัดข้างส้วม 2.00         ชุด 550.00         1,100.00       -             -             1,100.00          

  - ก็อกน้ า 1/2" 2.00         ชุด 150.00         300.00         25.00          50.00          350.00            

  - ตะแกรงกรองผงที่พื้น 2.00         ชุด 150.00         300.00         25.00          50.00          350.00            

  - ราวพาดผ้าพลาสติก 2.00         ชุด 350.00         700.00         70.00          140.00        840.00            

  - เคาน์เตอร์ประชาสัมพนัธ ์คสล. ผิวปกูระเบื้อง 1.00         ชุด 4,500.00       4,500.00       500.00        500.00        5,000.00          

-                 

-                 

รวมงานงานสถาปตัยกรรม อาคารปอ้มยาม 102,294.00     

3.3 งานประปา-สุขาภบิาล อาคารปอ้มยาม

  - ทอ่ PVC ชั้น 13.5 dia 1/2" 24.00       ม. 10.75           258.00         30.00          720.00        978.00            

  - ทอ่ PVC ชั้น 8.5 dia 2" 16.00       ทอ่น 37.50           600.00         40.00          640.00        1,240.00          

  - ทอ่ PVC ชั้น 8.5 dia 4" 40.00       ทอ่น 135.50         5,420.00       100.00        4,000.00      9,420.00          

ข้อต่อ ข้องอต่างๆ 1.00         รวม 3,130.00       3,130.00       939.00        939.00         4,069.00          

ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับทอ่ 1.00         รวม 1,880.00       1,880.00       564.00        564.00         2,444.00          

ค่าทดสอบ ท าความสะอาด ทาสี ท าสัญลักษณ์ทอ่ 1.00         รวม 620.00         620.00         186.00        186.00         806.00            

  - FCO 4" 1.00         ชุด 350.00         350.00         200.00        200.00        550.00            



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 19/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

  - ทอ่อากาศ PVC 1" 2.00         ทอ่น 92.00           184.00         10.00          20.00          204.00            

  - ประตูน้ า 1/2" 1.00         อัน 250.00         250.00         -             -             250.00            

  - ถังบ าบดั(บอ่เกรอะ-บอ่กรอง) 1.00         ชุด 11,000.00     11,000.00     2,500.00      2,500.00      13,500.00        

รวมงานงานประปา-สุขาภบิาล อาคารปอ้มยาม 33,461.00       

3.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร อาคารปอ้มยาม
  - โคมหลอดฟลูออเรสเซ็นต์ 1x18 w 4.00         ชุด 450.00         1,800.00       120.00        480.00        2,280.00          

  - โคมหลอดฟลูออเรสเซ็นต์ 1x36 w,1x32 w 3.00         ชุด 650.00         1,950.00       120.00        360.00        2,310.00          

  - สวทิซ์ 5.00         ชุด 60.00           300.00         -             -             300.00            

  - เต้ารับ 2.00         ชุด 160.00         320.00         120.00        240.00        560.00            

  - สายไฟฟา้ VAF 2x1.5 sq.mm. 40.00       ม. 15.00           600.00         5.00            200.00        800.00            

  - สายไฟฟา้ VAF 2x2.5/1.5 sq.mm. 20.00       ม. 25.00           500.00         5.00            100.00        600.00            

  - สายไฟฟา้ THW 16 sq.mm. 30.00       ม. 12.00           360.00         5.00            150.00        510.00            

 - ตู้ควบคุมไฟฟา้ 1.00         ชุด 1,500.00       1,500.00       500.00        500.00        2,000.00          

 - อุปกรณ์ยึดสาย 1.00         เหมา 500.00         500.00         -             -             500.00            

รวมงานงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร อาคารปอ้มยาม 9,860.00         



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 20/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

4 งานก่อสรา้งอาคารโรงจอดรถ ขนาด  6  คัน  (ตามแบบ ยผจ.สน.49/2555 โดยไม่รวมงานพ้ืนจอดรถ ค.ส.ล.)
งานโครงสรา้ง คสล.

 - งานขุดดินฐานราก และถมคืน 12.90       ลบ.ม -              -              99.00          1,277.10      1,277.10          

 - เสาเข็ม  คอร.  สีเหล่ียม  0.15 x 0.15 ม.  ยาว  5.00 ม. 16.00       ต้น 525.00         8,400.00       300.00 4,800.00      13,200.00        

 - ทรายหยาบรองพื้น รองใต้ฐานราก 0.48         ลบ.ม 455.00         218.40         91.00          43.68          262.08            

 - คอนกรีตหยาบ  1 : 3 : 5   รองใต้ฐานราก 0.45         ลบ.ม 1,780.00       801.00         398.00        179.10        980.10            

 - งานค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต 22.00       ตร.ม. -              -              133.00        2,926.00      2,926.00          

  - ไม้ใช้ท าแบบ คิด70% 15.40       ลบ.ฟ. 400.00         6,160.00       -             -             6,160.00          ราคา สพฐ

  - ตะปู 5.50         กก. 56.07           308.39         -             -             308.39            

 - งานคอนกรีตโครงสร้าง  240 ksc. ลูกบาศก์ 3.95         ลบ.ม. 1,883.00       7,437.85       485.00        1,915.75      9,353.60          

  - เหล็กเส้นกลม  RB          6  mm. 39.75       กก. 20.71           823.22         4.10            162.98        986.20            

  - เหล็กเส้นกลม  RB          9  mm. 51.00       กก. 21.61           1,102.11       4.10            209.10        1,311.21          

  - เหล็กเส้นกลม  RB          15  mm. -          กก. 21.83           -              3.30            -             -                 

  - เหล็กเส้นกลม  DB         12  mm. 242.50      กก. 20.85           5,056.13       3.30            800.25        5,856.38          

  - เหล็กเส้นกลม  DB         16  mm. 37.90       กก. 20.96           794.38         3.30            125.07        919.45            

  - ลวดผูกเหล็ก 11.13       กก. 43.69           486.27         -             -             486.27            

เหล็กกล่อง 125x75x3.2 mm. 1,086.80   กก. 23.13           25,137.68     -             -             25,137.68        19ทอ่น

เหล็กกลม  1 1 /2 " x 2.3 mm. 331.80      กก. 24.81           8,231.96       -             -             8,231.96          21ทอ่น



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 21/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

เหล็กกลม  2 " x 3.2 mm. 162.96      กก. 22.64           3,689.41       -             -             3,689.41          6ทอ่น

เหล็กกลม  3 " x 3.2 mm. 322.29      กก. 25.77           8,305.41       -             -             8,305.41          9ทอ่น

เหล็กกล่อง 125-75x3.2 mm. 644.58      กก. 29.37           18,931.31     -             -             18,931.31        18ทอ่น

แผ่นเหล็กรองรับหวัเสาพร้อมน็อตยึด 8.00         ชุด 450.00         3,600.00       -             -             3,600.00          

ค่าแรงเชื่อมโครงพร้อมติดต้ังโครงหลังคา 2,548.43   กก. -              -              10.00          25,484.30    25,484.30        

ค่าแรงดัดเหล็กโค้ง 24.00       ม. -              -              100.00        2,400.00      2,400.00          4ทอ่น

แผ่นหลังคา Metal sheet 145.00      ตร.ม 280.00         40,600.00     35.00          5,075.00      45,675.00        

แผ่นครอบข้าง Metal sheet 12.00       ม. 200.00         2,400.00       50.00          600.00        3,000.00          

งานสถาปตัยกรรม -                 

   ก่ออิฐคร่ึงแผ่น 45.00       ตร.ม 180.00         8,100.00       89.00          4,005.00      12,105.00        

ฉาบปนูผนัง 65.00       ตร.ม 70.00           4,550.00       80.00          5,200.00      9,750.00          

ฉาบปนูโครงสร้าง 32.00       ตร.ม 80.00           2,560.00       100.00        3,200.00      5,760.00          

งานทาสีกันสนิม 225.00      ตร.ม 40.00           9,000.00       35.00          7,875.00      16,875.00        

งานทาสีน้ ามัน 225.00      ตร.ม 44.00           9,900.00       35.00          7,875.00      17,775.00        

งานทาสีน้ าอะครีลิค100% 60.00       ตร.ม 35.00           2,100.00       35.00          2,100.00      4,200.00          

งานไฟฟ้าละแสงสว่าง -              -             -                 

หลอดไฟ 1x36 w พร้อมอุปกรณ์ เปดิ- ปดิ (โดยวธิเีดินทอ่ร้อยสาย) 3.00         ชุด 1,450.00       4,350.00       135.00        405.00        4,755.00          

รวมงานก่อสรา้งอาคารโรงจอดรถ ขนาด  6  คัน  259,701.85     



แบบ ปร.4  แผ่นที่ 22/22

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง               อาคารส านักงานและอาคารชุดพกัอาศัย /บา้นพกัข้าราชการ

รายการก่อสร้าง                          งานภมูิทศัน์ ผังบริเวณ ส่ิงก่อสร้างประกอบอื่น ๆ แบบเลขที่   ยผจ.สน.50/2555 ,ยผจ.สน.49/2555 ,ยผจ.สบ.6/2563 ,

สถานที่ก่อสร้าง                          ต าบลสวนดอกไม้  อ าเภอเสาไห ้  จังหวดัสระบรีุ             GC-2-202/43 ,GC-3-401/43

ประมาณการโดย                        คณะกรรมการก าหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวนัที่  23 มีนาคม 2563 หน่วย : บาท

ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ ราคาหน่วยละ จ านวนเงนิ
หมายเหตุล าดับที่ รายการ จ านวน หน่วย

ราคาวัสดุ ค่าแรงงาน  รวมค่าวัสดแุละ
ค่าแรงงาน

5 งานไฟฟ้าภายนอกและไฟฟ้าสนาม

ไฟฟ้าสนาม

- เสาไฟฟา้สนาม สูง 4 ม. หลอด LED พร้อมฐาน ค.ส.ล. 14.00       ต้น 8,500.00       119,000.00   500.00        7,000.00      126,000.00      

- สายไฟฟา้ 2x4 sq.mm. NYY 213.00      ม. 57.00           12,141.00     15.00          3,195.00      15,336.00        

- สายไฟฟา้ 2x10 sq.mm. NYY 69.00       ม. 113.00         7,797.00       25.00          1,725.00      9,522.00          

- ทอ่ HDPE PN6  2" 282.00      ม. 83.00           23,406.00     22.00          6,204.00      29,610.00        

- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES 1.00         Lot 6,500.00       6,500.00       1,600.00      1,600.00      8,100.00          

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

รวมงานไฟฟ้าภายนอกและไฟฟ้าสนาม 188,568.00     


